
 
 

Dodatek k podnájemní smlouvě – Výstaviště Praha   1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o krátkodobém podnájmu prostor sloužících podnikání v areálu 

Výstaviště Praha pro akci Nový svět a přátelé 
č. smlouvy: ZA25-4060 

(dále jen „Dodatek“) 
uzavřený stranami podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také „OZ“), v platném 

znění 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem:                 Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
IČO:     256 493 29 
DIČ:    CZ25649329 
bankovní spojení:   PPF Banka, a.s. 
číslo účtu:    201 534 0111/6000  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 5231 
zastoupená:    Tomášem Hüblem, předsedou představenstva  
     Ing. Janem Stankem, členem představenstva 

(dále jen „Nájemce" na straně jedné) 
a 

 

Datarun, a.s. 
se sídlem:   Široká 36/5, Josefov, 110 00 Praha 1  
IČO:     193 34 362 
DIČ:     CZ19334362 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    6524439329/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložce 28107 
zastoupená:    Radovanem Ježovičem, členem správní rady  

(dále jen „Podnájemce" na straně druhé) 
 

Nájemce a Podnájemce jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“ 
 

II.    ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Nájemce a Podnájemce uzavřeli dne 15.4.2025 Smlouvu o krátkodobém podnájmu prostor 
sloužících podnikání č. smlouvy: ZA25-4060 pro akci Nový svět a přátelé (dále jen 
„Smlouva“). 

2. Smluvní strany činí nesporným, že Smlouva ke dni uzavření tohoto Dodatku trvá.   

 

 

 



 
 

Dodatek k podnájemní smlouvě – Výstaviště Praha   2 

 

III.     PŘEDMĚT DODATKU  

1. Článek III. Smlouvy, Předmět, doba a účel podnájmu se mění následovně:  

3.1. Nájemce touto smlouvou přenechá níže uvedené prostory, nacházející se v areálu Výstaviště, 
Podnájemci do podnájmu na dobu určitou od 4.6.2025 od 12:00 hod. do 4.6.2025 do 24:00 
hod. a Podnájemce tyto prostory do podnájmu přijímá pro účel uvedený v této smlouvě.   

3.2. Předmětem podnájmu jsou tyto prostory v areálu Výstaviště:  

(dále jen společně „předmět podnájmu“). Plány předmětu podnájmu tvoří Přílohu č. 1 k této 
smlouvě. 
Podnájemce bude předmět podnájmu užívat za účelem uspořádání akce Nový svět a přátelé 
(dále jen „akce“). 
O předání a převzetí předmětu podnájmu při zahájení podnájmu a po skončení podnájmu sepíší 
Nájemce a Podnájemce předávací protokol, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 k této smlouvě.    

3.3. Podnájemce bere na vědomí, že vlastník Výstaviště, kterým je hl. m. Praha, realizuje                   
a i v budoucnu má zájem realizovat kompletní revitalizaci Výstaviště a s tím spojené stavební 
úpravy a rekonstrukční práce Výstaviště (dále jen „Revitalizace Výstaviště“). V souvislosti 
s Revitalizací Výstaviště se předpokládá omezení využití Výstaviště v návaznosti na provádění 
konkrétních stavebních prací, přičemž tato konkrétní omezení není možné ke dni uzavření této 
smlouvy podrobně specifikovat. Omezení užití Výstaviště bude stranami projednáno nejpozději 
jeden (1) měsíc před konáním akce tak, by tento předmět podnájmu odpovídal faktickým 
možnostem nájemce v souvislosti s Revitalizací Výstaviště a požadavkům podnájemce                   
na konání akce. Nájemce je povinen informovat písemně podnájemce o termínu zahájení                   
a průběhu Revitalizace Výstaviště alespoň jeden (1) měsíc před jejím zahájením. Pokud doba 
Revitalizace Výstaviště zasáhne do pořádání akce podnájemcem, je nájemce povinen udělat 
taková opatření, která po něm lze důvodně požadovat, aby nedošlo k omezení realizace akce 
a dobrého jména akce. 

2. Smluvní strany na základě jejich dohody mění čl. V – Úhrada za podnájem a za služby 
takto: 

5.1. Smluvní úhrada za užívání předmětu podnájmu se stanoví takto:  

smluvně sjednanou částkou ve výši xxx + DPH  

(dále jen „úhrada za podnájem“). 
5.2. Částka za podnájem  dle čl. V. bodu 5.1. bude podnájemcem uhrazena na základě faktury 

nájemce takto: 

100 % částky xxx + DPH v zákonem stanovené výši, a to ke dni 23. 5. 2025. 

          Úhrada za podnájem nezahrnuje služby, dodávky elektrické energie, dodávky tepelné 
energie a dodávky vody a odvádění odpadních vod. 

5.3. Podnájemce se dále zavazuje uhradit Nájemci zálohu na služby ve výši xxx poskytované 
Nájemcem pro Podnájemce podle této Smlouvy s výjimkou zálohy na  služby dodávky 

Prostor: Montáž: Akce: Demontáž: 

Nová Spirála 4.6.2025  

od 12:00 hod. 

4.6.2025  

od 19:00 – 22:00 
hod. 

4.6.2025  

do 24:00 hod. 



 
 

Dodatek k podnájemní smlouvě – Výstaviště Praha   3 

elektrické energie, služby dodávky tepelné energie a dodávky vody a odvádění odpadních 
vod, přičemž záloha na tyto služby bude Podnájemcem uhrazena Nájemci                   za 
podmínek uvedených v bodu 5.4. této Smlouvy.  

5.4. Podnájemce je povinen zaplatit Nájemci zálohu na služby v termínu nejpozději                   
do 23. 5. 2025, a to na bankovní účet Nájemce uvedený v čl. I této smlouvy. 

5.5. Podnájemce se dále zavazuje uhradit Nájemci v termínu nejpozději do 23. 5. 2025 níže 
uvedené plnění na dodávky energií: 
 zálohu ve výši xxx na dodávku elektrické energie 

 zálohu ve výši xxx na dodávku tepelné energie  

 zálohu ve výši xxx na dodávku vody a odvádění odpadních vod       

5.6. V případě, že Podnájemcem nebude uhrazena Nájemci záloha na služby a záloha na 
odběr elektrické energie, na dodávku tepelné energie a na dodávku vody a odvádění 
odpadních vod v stanovené lhůtě, má Nájemce právo tuto smlouvu jednostranně 
vypovědět s účinky k okamžiku doručení výpovědi Podnájemci. Nájemce si vyhrazuje 
právo, v případě neuhrazení zálohy na služby tak, jak uvedeno v tomto odstavci Smlouvy, 
znepřístupnit Podnájemci předmět podnájmu. Podnájemce s takovýmto postupem 
Nájemce souhlasí.  

5.7. Konečná částka za Nájemcem poskytnuté služby Podnájemci bude Podnájemcem 
uhrazena Nájemci na základě konečného vyúčtování služeb, které bude Nájemcem 
provedeno do 15-ti dnů po ukončení akce. 

5.8. Ke všem Nájemcem účtovaným částkám podle této Smlouvy bude Nájemcem účtována 
daň z přidané hodnoty v zákonné výši (dále jen „DPH“).     

   

3. Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto Dodatkem nemění.  
 

IV.      ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Pokud není v tomto Dodatku uvedeno jinak, řídí se právní vztahy jím založené příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.  

3. Dodatek bude nájemcem zveřejněn ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. 
v platném znění.   

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, po jednom (1) výtisku pro 
každou Smluvní stranu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání tohoto Dodatku, týkající se smluvní úhrady za podnájem 

a její výše, považují Smluvní strany za obchodní tajemství, které je kterákoliv smluvní strana 

oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že údaje (dále jen „metadata“), tvořící 
předmět obchodního tajemství tak, jak je výše uvedeno, budou vyloučena z uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona  č. 340/2015 Sb. v platném znění. Tímto však není 
dotčena povinnost Nájemce uveřejnit tato metadata v registru smluv, uveřejní-li je Nájemce jako 

opravu podle § 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění do 30 dnů ode dne, kdy mu 

bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být 



 
 

Dodatek k podnájemní smlouvě – Výstaviště Praha   4 

neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím. 

6. Jakékoliv změny tohoto Dodatku musí být uzavřeny písemně a podepsány statutárními zástupci 
Smluvních stran na téže listině. 

 

Přílohy Dodatku: 

Příloha č. 1 - Plány předmětu podnájmu 
Příloha č. 2 - Ceník podnájmu 
 
 

Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek přečetly a porozuměly podmínkám a náležitostem 
v něm obsaženým. Na důkaz jejich pravé, svobodné a vážné vůle přijmout závazky pro ně 
z tohoto Dodatku vyplývající připojují své podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují přijetí 
příslušných vyhotovení Dodatku. 

 

V Praze dne _________________   V Praze dne _________________ 

 

Nájemce:      Podnájemce: 
Výstaviště Praha, a.s.    Datarun, a.s.  

 
 
 
 
________________________________  ______________________________ 
Tomáš Hübl      Radovan Ježovič 
předseda představenstva    člen správní rady 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________ 
Ing. Jan Stanko 
člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Dodatek k podnájemní smlouvě – Výstaviště Praha   5 

 
Příloha č. 1 

Plány předmětu podnájmu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nová Spirála - 1. nadzemní podlaží

I __

LAJ LAJ



Nová Spirála - 1. podzemní podlaží

FOYER I..

El O

.‚

I
1111111111
11111111111

‚I

I III I
1111111

I
I

‘Ý ‚ ‘

.

S
. R B FOYER-H.

TOR C
SE T



I„
‚
°
„
°
‚
„

Il
lI
ll
Il
lI
ll
Il
l

li
ii

I
m

ís
o

..
..

s
s
n

••
~

I
.
.
.
.
.
.
f
l.
.
f
l.
.
.
l_

.
S

I.
.
Is

le
s

IB
B

S
S

5
S

B
S

t

Ii
..
..
..

IB
IS

•
I
I
e

.
f
l.
.
.
.
I
B

I
I
I
I
I
B

m
•

‚I
s
..

Is
s
n

1
1

5
5

5

IP
S

..
.s

II
s
—

s
S

S
e

s
If

ls
.m

e
_
s
..
..
n

.
p

•

I
I
I
f
l
I
B

f
l
~

i

•
Ip

.B
.I

..
s
n

e
e

e
..

..
.I

I.
..

fl
e

fl
n

..
.f

le
•

S
f
l•

I
B

I
S

e
I
f
lI
•
I

!
1
1

1
1
1
1
1
1

I
I
I

I
i
i

—

Z O < 0
)‘

(f
l

-o 0
)‘

0) -o O a N (D —
‚

-o O a 0) N
<

—
‚

rT
T

T
T

T
rr

rT
!
T

il
l

r
..
~ W )!

.

‚

H flf
lf
l

IF
\~

‘N
‘N

\
l
-
*
.

L
-
‘_

-
-

-
-
-

_s
w

!i

—
—

.

N E
—

to — W W



 
 

Dodatek k podnájemní smlouvě – Výstaviště Praha   6 

 
Příloha č. 2 

Ceník podnájmu 
 



Příloha č.3 – Ceník

DATUM/ČAS: 04.06.2025
OD 04.06.2025
DO 04.06.2025

POČET JEDNOTKA CENA/JEDNOTKA CENA CELKEM
1 12h xxx xxx

xxx

PODNÁJEM VČ. ZÁKLADNÍCH SLUŽEB  ZAHRNUJE:

Služba pořadatele (1 osoba po dobu otevření Spirály)   

2) DOPLŇKOVÉ SLUŽBY (výhradní dodavatel Výstaviště) CENA ZA JEDNOTKU CENA CELKEM
Základní AV technika (včetně dozoru zvuk + světla + video + jeviště na 10h) 1 den xxx xxx

Základní AV technika další den 0 os. 0 den xxx xxx

Dozor zvukové technologie (nad 10h) 0 os. 0 hod. xxx xxx

Dozor osvětlovací technologie (nad 10h) 0 os. 0 hod. xxx xxx

Operátor scénické technologie: jeviště + stropní tahy (nad 10h) 0 os. 0 hod. xxx xxx

Nadstandardní AV technika a nábytek (dle technického ceníku) xxx xxx

Rigging xxx xxx

Extra internetové připojení xxx xxx

Využití externí pokladny po dobu hl. akce služba xxx xxx

Doplňkový statický posudek xxx xxx

Manipulace s hledištěm v přízemí velkého sálu a malého sálu -  instalace / deinstalace xxx xxx

Hasičský dozor během akce (v případě otevřeného ohně) 0 os. 1 hod. xxx xxx

Služba pořadatele (nad rámec podnájmu) 0 os. 1 hod xxx xxx

Služba úklidu (nad rámec podnájmu) 0 os. 1 hod. xxx xxx

Odvoz odpadu - kontajner 1x 8m3 (nad rámec podnájmu) 0 ks xxx xxx

"Korkovné" (nevyužití místního provozovatele občerstvení) služba xxx xxx

Využití prostoru baru externím cateringem služba xxx xxx

xxx

3) SPOTŘEBA ENERGIE POČET KS CENA ZA JEDNOTKU CENA CELKEM
vodné – stočné (WC) 1 ks xxx xxx

spotřeba el. energie 1 ks xxx xxx

vzduchotechnika (topení / chlazení) 1 ks xxx xxx

xxx

xxx

Celkem doba pronájmu: 12 hodin

Prostor: Nová Spirála 
Termín akce: 18:00 - 22:00

Doba pronájmu:
12:00

24:00

PODNÁJEM NOVÉ SPIRÁLY VČ. ZÁKLADNÍCH SLUŽEB
Akce: Nový svět a přátele
Klient Datarun

Doba konání akce: bude upřesněno

Služba úklidu (2 osoby po dobu otevření Spirály)

CELKEM PODNÁJEM (bez DPH)

Základní příprava prostoru (kompletní seating v hlavním sále, železné lavice ve foyer, lounge sezení u hl. baru, šatny vč. židlí a stolů)

Konzultace ohledně možností scénické, zvukové a osvětlovací technologie
Základní wifi internetové připojení (pro organizační tým cca 50 osob)
Služba produkce (pozn. je k dispozici, ale neznamená, že stále na místě) 
Služba technického dozoru / správce budovy (po dobu otevření Spirály)
Služba požární hlídky (1 osoba po dobu otevření Spirály)                                              

Požární bezpečnostní školení

3) Spirála (velký sál) vč. základních služeb

4) Energie dle skutečného odběru

Generální úklid po akci                                                                                     
Odvoz odpadu 1x kontejner 8m3 (velkoobjemový) 
Vjezdové povolení do areálu 20x (vjezdové karty po celou dobu podnájmu)

POČET/JEDNOTKA

CELKEM DOPLŇKOVÉ SLUŽBY (bez DPH)

CELKEM ENERGIE (bez DPH)

Celkem za podnájem, služby a doobjednané služby 1), 2) a 3) bez DPH

Poznámka:

1) Výše uvedené ceny jsou bez DPH
2) Podnájemce složí před akcí vratnou kauci na škody ve výši xxx
3) Klient poskytne společnosti Výstaviště Praha, a.s. xxx volných vstupenek


